Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 194/2015 para aquisição de pneus novos
para os veículos próprios que compõem a frota da Secretaria de Assistência
Social. Aos 15 dias do mês de outubro de 2015 às 09h05min, reuniram-se em sessão
pública na Unidade de Processos, tendo como pregoeira a Sra. Pércia B. Borges, de
acordo com a Portaria n° 31/2015, para recebimento e abertura das propostas
apresentadas. Inicialmente foram recebidos os invólucros protocolados de acordo com
o estabelecido no edital e verificadas as credenciais dos representantes das empresas
participantes: MAICON PNEUS LTDA ME, tendo como representante o Sr. Lucas
Borges Ferreira, CPF N°. 008.220.269-96; e MODELO PNEUS LTDA, tendo como
representante o Sr. Igelso Ludovico Cecon, CPF N°. 102/57.970-15. Cabe informar
que a empresa MODELO PNEUS LTDA enviou um invólucro através de
transportadora, sendo protocolado na data de 08/10/2015, às 11 h34min, na Unidade de
Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, o qual foi aberto em
sessão. Dentro estavam o invólucro n° 01 — Proposta Comercial e invólucro n° 02 —
Habilitação, bem como credenciamento. Após, foram passados os invólucros para os
presentes vistarem os lacres e assim observarem a inviolabilidade dos mesmos. Em
seguida deu-se inicio à abertura e análise das propostas quanto a sua aceitabilidade,
com relação ao edital. Ambas as propostas foram classificadas e teve início a fase
competitiva onde, ao final, restou como menor proposta a empresa e seus respectivos
itens e valores unitários: Item 1, MAICON PNEUS LTDA ME, com o valor unitário de
R$155,00; e Item 2, MAICON PNEUS LTDA ME, com o valor unitário de R$ 210,00.
Os valores das propostas e sua classificação estão detalhados na planilha de lances,
anexa a esta ata. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta
ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Pércia B. Borges

Equipe de Apoio:

Rénalã dá Silva ruga

Empresa Pa rticipant,

(MAICON PNEUS LTDA ME

Adriano Sejhorst Barbosa

Item: 1 - Pneu

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 35

Valor estimado: R$ 199,67 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 11718 - MODELO PNEUS LTDA 156,00 Menor preço 15/10/2015

Sim 14725 MAICON PNEUS LTDA - ME 197,00 26,28% maior 15/10/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 14725 - MAICON PNEUS LTDA - ME 155,00 Menor preço

1 11718 - MODELO PNEUS LTDA 0,00 Declinou

Foi melhor classificado no item a empresa MAICON PNEUS LTDA - ME, com o valor de R$
155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Item: 2 - Pneu

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R$ 318,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 11718 - MODELO PNEUS LTDA 212,00 Menor preço 15/10/2015

Sim 14725 - MAICON PNEUS LTDA - ME  315,00 48,58% maior 15/10/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 14725 - MAICON PNEUS LTDA - ME 210,00 Menor preço

1 11718 - MODELO PNEUS LTDA 0,00 Declinou

Foi melhor classificado no item a empresa MAICON PNEUS LTDA - ME, com o valor de R$
210,00 (duzentos e dez reais)

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas ao
Pregão Presencial n° 194/2015 para aquisição de pneus novos para os veículos
próprios que compõem a frota da Secretaria de Assistência Social. Aos 15 dias do
mês de outubro de 2015 às 09h40min, reuniram-se em sessão pública na Unidade de
Processos, tendo como pregoeira a Sra. Pércia B. Borges, de acordo com a Portaria n°
31/2015, para abertura e julgamento das documentações apresentadas pela empresa
classificada. Após abertura e análise das documentações de habilitação apresentadas,
foi constatado que a empresa não apresentou cópia do contrato social, conforme
exigido no item 7.2.2, letra "b" do edital. Contudo, como o documento já foi apresentado
na fase de credenciamento, a pregoeira decide como sanada a ausência do documento
no envelope de habilitação e declara habilitada e vencedora a empresa MAICON
PNEUS LTDA ME, para os seguintes itens e seus respectivos valores unitários: Item 1,
no valor unitário de R$155,00; e Item 2, no valor unitário de R$ 210,00. Não houve
manifestação em interpor recurso contra a decisão da pregoeira. Nada mais sendo
constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Pércïa B. Borges

Equipe de Apoio:

Rená a da Silvá'Aragão

Empresa Participante:'

MAICON PNEUS LTDA ME

Adriano Selhorst Barbosa